COMERCIAL EIRELI - ME.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
visando à aquisição de tintas e vernizes para oficinas nas uni-
dades do DEAESP da Secretaria Municipal de Saúde – SMS. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assina-
tura. VALOR: Lote 1: R$ 70.051,26 (setenta mil, cinquenta e 
um reais e vinte e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
15.10.00.3.3.90.30.16. UNIDADE: SMS. ASSINATURAS: Pelo 
MUNICÍPIO DE SANTOS, o Secretário Municipal de Saúde, 
MARCOS ESTEVÃO CALVO, e pela FORNECEDORA, ELISABE-
TE VALDARNINI DE SIQUEIRA, em 02/02/2016.

[...]

COMERCIAL LTDA - EPP.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
visando à aquisição de tintas e vernizes para oficinas nas 
unidades do DEAESP da Secretaria Municipal de Saúde – 
SMS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a par tir de sua 
assinatura. VALOR: Lote 2: R$ 23.242,94 (vinte e três mil, 
duzentos e quarenta e dois reais e noventa e quatro centa-
vos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  15.10.00.3.3.90.30.16. 
UNIDADE: SMS. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SAN-
TOS, o Secretário Municipal de Saúde, MARCOS ESTEVÃO 
CALVO, e pela FORNECEDORA, Sra. ALINE SUSAN DE OLI-
VEIRA ALVES, em 02/02/2016.

[...]

OBJETO: Aditamento para 
prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, 
a partir de 23 de janeiro de 2016, e substituir o modelo do 
equipamento especificado no Item 1 da Cláusula Primeira, 
com as mesmas especificações. VALOR TOTAL ESTIMADO: 
R$ 25.543,08 (vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e três 
reais e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 13.13
10.339039.12.04.122.0099.2026. NOTA DE EMPENHO Nº 
3873/2016. UNIDADE: SEGES. ASSINATURAS: Pelo Município 
de Santos, o Secretário Municipal de Gestão, FÁBIO ALEXAN-
DRE FERNANDES FERRAZ, e pela CONTRATADA, PAULO JOSÉ

[...]

no Município de Santos, visando ao desenvolvimento de suas 
capacidades físicas, sensoriais e mentais. VIGÊNCIA: de 02 de 
janeiro até 31 de dezembro de 2016. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA NO: 14.1410.335043.0.12.367.0020.2258. NOTA DE 
EMPENHO NO: 1489/2016. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
638.114,88 (seiscentos e trinta e oito mil, cento e quatorze 
reais e oitenta e oito centavos). UNIDADE: SEDUC. ASSINA-
TURAS: Pelo MUNICÍPIO, a Secretária Municipal de Educação, 
VENÚZIA FERNANDES DO NASCIMENTO, e pela ENTIDADE, 
ANDREIA DOS SANTOS, em 02/01/2016.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR 
CHEFE DO DERAT

[...]

Santos, visando ao desenvolvimento de suas capacidades 
físicas, sensoriais e mentais. VIGÊNCIA: De 02 de janeiro de 
2016 até 31 de dezembro de 2016. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA NO: 14.1410.335043.0.12.367.0020-2258. NOTA DE 
EMPENHO NO: 1494/2016. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
1.889.119,20 (um milhão, oitocentos e oitenta e nove mil, 
cento e dezenove reais e vinte centavos). UNIDADE: SEDUC. 
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO, a Secretária Municipal de 
Educação, VENÚZIA FERNANDES DO NASCIMENTO, e pela 
ENTIDADE, ACACIO CHAGAS AMARAL,  em 02/01/2016.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR 
CHEFE DO DERAT

EXTRATO DE CONTRATO